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21. veebruaril tähistati Hääde-
meeste seltsimajas koos meie 
riigi sünnipäevaga ka 25 aasta 
möödumist Häädemeeste muu-
seumi asutamisest. Päevakohase 
sõnavõtuga esines muuseumi ju-
hataja tiiu Pukk, kes on sellesse 
töösse andnud oma aja ja energia 
kogu selle veerandsajandi jook-
sul. Väljavõtteid sõnavõtust:

Tiiu Pukk: „1989. aastal tegut-
ses Häädemeestel muinsuskaitse 
selts ja päris aktiivselt. otsus-
tasin juba siis, et meile on vaja 
muuseumi. ei olnud mingisugust 
ruumi, ei olnud ühtki eksponaa-
ti, seega hakkasin käima möö-
da muuseume ja vaatasin neid 
hoopis teise pilguga kui varem. 
1990. aastal saidki kolhoosi juha-
tuse otsusega antud vanurite maj-
ja keldrikorrusele sauna ruumid 
muuseumi jaoks. mööbli sain 
kolhoosi keskusest – laua ja tooli, 
koolist sain stendid ning kolhoo-
si puidutöökoda – tookord algis 
Perensi juhtimisel – tegi kapid. 
10. jaanuaril 1991. aastal tolla-
ne vallavanem Rein Varep avas 
muuseumi, kultuurimaja nais-
koor laulis ja päris palju inimesi 
oli kohal. Valla poolt sain asuta-
misloa 21. veebruaril 1991. aas-
tal. Hakkasin saama eksponaate: 

selgi aastal peeti meie vallas Iseseisvuspäeva meeles rahvakogune-
mistega traditsiooniliselt päev-paar enne 24. veebruari, et õigel päeval 
saaks vallakodanikud veeta aega oma perekonnaga ja jälgida ülerii-
gilisi sündmusi. esimesena saadi kokku Häädemeeste seltsimajas 
21. veebruaril, korraga tähistati ka muuseumi juubelit. Kokkutulnuid 
tervitas vallavolikogu esimees andrus soopalu, esinesid nii noored 
kui täiskasvanud tantsijad, noored lauljad ja viiuldajagi. Häädemeeste 
Rahvateater tõi publiku ette tõsiseid mõtteid meie olevikust ja tulevi-
kust ning marta mäesalu kogutud meeleolukaid lugusid rahvasuust. 
Volikogu esimehe tervitust raamisid mõtted vabadusest, rahvusriigist 
ja põlvkondade sidemest. Head soovid tulevikuks andis kõneleja edasi 
ka meie muuseumile ja selle juhile. meeleolukas sündmus seltsimajas 
lõppes juubelile kohase tordi ja kringli söömisega.

taotlusi võetakse vastu aud-
ru, Kihnu, tõstamaa, Varbla, 
Koonga, sauga, Häädemeeste, 
tahkuranna ja saarde vallas te-
gutsevatelt ettevõtjatelt, mitte-
tulundusühingutelt, sihtasutus-
telt ja kohalikelt omavalitsustelt 
järgmiselt:
Meede 1. Ettevõtluse arenda-
mine ja mitmekesistamine.

taotluste vastuvõtt toimub 
25.04.2016 kella 8.00st kuni 
29.04.2016 kella 16.00ni.

taotlejad on tegevuspiirkonnas 
tegutsevad mikro- ja väikeette-
võtjad ning sihtasutused ja mitte-
tulundusühingud, mille liikmetest 

üle 50 protsendi on ettevõtjad.
Meede 2. Aktiivne kogukond.

taotluste vastuvõtt toimub 
04.04.2016 kella 8.00st kuni 
08.04.2016 kella 16.00ni.

taotlejad on tegevuspiirkonnas 
tegutsevad mittetulundusühin-
gud, sihtasutused ja kohalikud 
omavalitsused.
Meede 3. Romantilise Ranna-
tee ühistegevus ja turundus.

taotluste vastuvõtt toimub 
04.04.2016 kella 8.00st kuni 
08.04.2016 kella 16.00ni.

taotlejad on tegevuspiirkonnas 
tegutsevad mittetulundusühin-
gud, sihtasutused ja kohalikud 

MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu avab taotlusvoorud projektitaotluste vastuvõtmiseks
omavalitsused.
Meede 4. Regionaalse ja piiri-
ülese koostöö edendamine.

taotluste vastuvõtt toimub 
jooksvalt kuni vahendite lõppe-
miseni meetmes.

taotleja on kohalik tegevus-
grupp.

Taotluste vastuvõtt toimub 
ainult elektrooniliselt PRIA e-
teenuse keskkonnas.

meetmesse 1, 2 ja 3 esita-
tud projektitaotluste hindami-

se tähtaeg tegevusgrupis on 
20.06.2016.

Täpsem informatsioon stra-
teegia, meetmete, hindamis-
kriteeriumite ja taotluste me-
netluskorra kohta on kodulehel 
www.plp.ee.

Konsultatsiooni aja palume 
eelnevalt kokku leppida telefonil 
433 1053, 509 2261 või plppar-
nu@gmail.com. taotluste vastu-
võtmise ajal konsultatsioone ei 
toimu.

Eesti Vabariigi 98. aastapäeva 
tähistamisest

Kablis söödi ühiselt traditsioonilisi eesti toite.

järg lk 4

Häädemeeste Muuseum sai 25aastaseks
kõige esimene oli pudelite korki-
ja, selle tõi ellen arumäe ja see 
on pärit arvatavasti 1850ndatest, 
aastanumbrit peal ei ole. teiseks 
eksponaadiks oli höövel, selle tõi 
muuseumile Kertu arumäe. Kol-
mandaks oli leida Kallase anne-
tatud pint ehk koot, millega reht 
peksti, neljas oli päris huvitav 
majakujuline sigaretihoidja, selle 
tõi Ivi muhu. Kõige vanem ese, 
millel on aastaarv peal, on lem-
bit Künnapase toodud päsmer 
(margapuu, kasutati kaalumiseks 
– KV), aastast 1851. Vanim foto 
on 1849. aastast, kapten Frits 
eichen treimanist. Vanim raamat 
on 1850ndatest aastatest. Viima-
se aja esemetest on huvitav sae-
hammaste triikija, millega saab 
need kulumisel ühepikkuseks 
teha. tarmo Kuusik tõi mulle 
padina, see on abivahend hobuse 
jala külge panemiseks, et saaks 
soo peal käia. Ja siis on siin ha-
bemenoa teritamise rihm ja meie 
kunagise laevakapteni Gustav 
martinsoni poja aleksandri ha-
bemenuga. Kas nooremad enam 
teavad, mis nende asjadega tehti? 
(Kõneleja oli nimetatud ekspo-
naate ka kaasa võtnud ja näitas 
neid publikule – KV)

järg lk 5
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Ülevaade vallavolikogu veebruarikuu istungist

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

11. veebruaril toimunud volikogu istungil võeti vastu otsused siht-
otstarbe määramise kohta orajõe külas asuva allikivi kinnistu, Kabli 
külas asuva Kabli linnujaama kinnistu, Penu külas asuva oru-Võtsi 
kinnistu ning Krundikülas asuva Joonase kinnistu jagamisel tekki-
vatele uutele katastriüksustele; otsustati taotleda valla munitsipaal-
omandisse treimani külas asuva Kasaka tee, Uuemaa külas asuva 
Kuuselohu tee, Ikla külas asuva lepiku tee, Häädemeeste alevikus 
asuva luteri kalmistu tee, Krundikülas ja Penu külas asuva Räägu–
Krundi tee, Uuemaa külas asuva Puka–mängli tee, massiaru külas 
asuva männiku tee ning Häädemeeste alevikus asuva luteri kalmistu 
katastriüksuste maa.

Järgmises päevakorrapunktis toimus arutelu massiaru külas asuva-
le Vähila kinnistule detailplaneeringu algatamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmise kohta. Volikogu liikmetel 
oli teema osas erinevaid arvamusi, kuid poolthäälte enamusega võeti 
otsus vastu.

Pikemaks kujunes seisukohtade selgitamine rannaalade osaüldpla-
neeringu vastuvõtmise otsustamisel. Peamiseks kujunes rohevõrgus-
tiku ja sellega seotud piirangute teema. Käsitleti kruntide suurusi, aga 
ka randapääsusid, jahipiiranguid ja muud. seekord otsustati eelnõu 
lugemine katkestada.

otsustati tunnistada kehtetuks volikogu eelnev otsus massiaru koo-
limaja müümiseks mtÜ-le massiaru loomekeskus hinnaga 12 000 
€, kuna vallavanema selgituse järgi pole ostja üles näidanud valmis-
olekut ostu-müügi lepingu sõlmimiseks ning hiljuti on ilmnenud teisi 
huvilisi. Vallavalitsus jätkab koolimaja müügiprotsessi.

Vallavalitsus esitas volikogule ka eelnõu kahe vallale kuuluva kin-
nistu müümiseks avalikul enampakkumisel, volikogu tegi vastavad 
otsused. Kuulutusi on võimalik lugeda siinsamas lehes ja valla kodu-

lehel www.haademeeste.ee.
Põhjalikuks kujunes arutelu Häädemeeste valla rahvaraamatuko-

gude ümberkujundamise otsuse üle. Vallavalitsuse poolt esitatud eel-
nõu seletuskirjas kirjeldati raamatukoguteenuse tulevikku vallas, mis 
elanike ja raamatukogu kasutajate senist vähenemistendentsi arvesse 
võttes peaks toimuma ühtses süsteemis, korraldatuna ühe vallavalit-
suse hallatava asutuse poolt. Häädemeeste Raamatukogu nähakse tu-
levikus vallaraamatukogu rollis, senised treimani, Kabli ja massiaru 
raamatukogud muutuksid haruraamatukogudeks kohalike lugejate 
teenindamiseks. Ümberkorralduste teostamist on ette valmistatud pi-
kalt, kuid siiski tekkis volikogu liikmetel täiendavat selgitust vajavaid 
küsimusi. arutelu käiku on võimalik jälgida volikogu protokollist, 
mis on kõigile kättesaadav. Ühehäälselt otsustati eelnõu lugemine 
katkestada. sama otsus tehti ka eelmise punktiga otseselt seotud päe-
vakorrapunktis, mis sisaldas ümberkorraldamise korral kehtima hak-
kava Häädemeeste Raamatukogu põhimääruse kinnitamise eelnõud. 
Vallavalitsusele tehti ülesandeks läbi vaadata eelnõu kohta tehtud et-
tepanekud ja need lugemise jätkamiseks eelnõusse sisse viia või tagasi 
lükata.

Otsustati kinnitada vallavanema palgamääraks 1758 € alates 1. jaa-
nuarist 2016. otsus on seotud kõigi valla töötajate palgamäärade suu-
renemisega sel aastal.

Informatsiooni osas andsid volikogu liikmed põhimõttelise nõus-
oleku Kalevi tänava avalikku kasutusse võtmiseks ning vahetati mõt-
teid eesseisva haldusreformi teemadel, mille osas on läbirääkimistega 
seotud otsuseid oodata märtsikuu volikogu istungilt.

Vallavolikogu õigusaktide ja istungite protokollidega saab igaüks 
tutvuda valla kodulehel www.haademeeste.ee rubriigis Avalikud do-
kumendid ning valla kantseleis.

9. veebruaril toimunud istungil muudeti Häädemeeste Keskkooli 
direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise 
korda komisjoni koosseisu osas; väljastati ehitusluba puurkaevu raja-
miseks Käbala maaüksusele Pulgoja külas ning kooskõlastati puur-
kaevu asukoht männituka maaüksusel Jaagupi külas; loeti korraldatud 
jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks kolm jäätmevaldajat, kelle 
kinnistuid kasutatakse suvilana ning erandkorras mitteliitunuks 5 jäät-
mevaldajat, kelle kinnistul hooneid ei kasutata; anti seisukoht riigi-
maale hoonestusõiguse seadmiseks ehitise omaniku kasuks treimani 
külas loorentsi maaüksusel; lubati teostada raietöid Häädemeeste ale-
vikus side 6 kinnistul asuvate ohtlike puude maharaiumiseks; võeti 
vastu korraldus sotsiaalhoolekande küsimuses; kiideti heaks hajaasus-
tuse programmi projekti aruanne.
16. veebruaril toimunud istungil kinnitati veebruarikuu vajaduspõ-
hise peretoetuse saajate nimekiri väljamaksmiseks summas 2025 €; 
väljastati projekteerimistingimused suvila ehitusprojekti koostami-
seks Käbi maaüksusele Kabli külas, reoveepuhasti rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks Reoveepuhasti // side tn 18 maaüksusel, Kabli 
puhasti maaüksusel ja treimani veevärk maaüksusel; kooskõlastati 
puurkaevu asukoht Roosiranna maaüksusel Rannametsa külas; nõus-

tuti katastriüksuste jagamise ja tekkivatele katastriüksustele kohani-
mede määramisega orajõe, Kabli, Penu ja Krundiküla külades; mää-
rati luteri kalmistu katastriüksuse sihtotstarve; muudeti lähiaadresse 
Võidu külas ja Häädemeeste alevikus; nõustuti Urissaare külas asuva 
Nigula looduskeskuse maa ning Krundiküla, Rannametsa ja treima-
ni külades asuvate maaüksuste jätmisega riigi omandisse ning määrati 
neile lähiaadressid ja sihtotstarbed; määrati maaüksuse teenindami-
seks vajaliku maa suurused valla munitsipaalomandisse taotletavate 
teede osas; võeti vastu Penu külas asuva Kosmonautika maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering; anti tänukiri Häädemeeste muuseumi ju-
hatajale tiiu Pukale sisuka ja järjepideva tegevuse eest valla ajaloo 
ja kultuuripärandi jäädvustamisel ning seoses 25 aasta möödumisega 
muuseumi asutamisest; otsustati läbi viia Häädemeeste alevikus asuva 
staadioni tn 2 kinnistu ja massiaru külas asuva Kaare kinnistu avali-
kud kirjalikud enampakkumised ning kinnitati vastavad teated (aval-
datud käesolevas lehenumbris); moodustati Häädemeeste Keskkooli 
direktori vaba ametikoha täitmiseks välja kuulutatud avaliku konkursi 
komisjon koosseisus magnus mõttus (esimees), algis Perens (aseesi-
mees), aire Koop, toomas abel, Gea blond, Kalmer Hütt, silvi mu-
rulauk (liikmed).

Häädemeeste valla valimiskomisjoni 25. veebruari 2016. a otsusega 
nr 1 „Häädemeeste Vallavolikogu liikme marju aasma volituste enne-
tähtaegne lõppemine ja asendusliikme määramine“ loeti marju aasma 
volitused Häädemeeste Vallavolikogu liikmena ennetähtaegselt lõp-
penuks seoses tema tagasiastumisega alates 26. veebruarist 2016. a 
(volituste viimane päev 25. veebruar 2016. a). asendusliikmena mää-
rati volikogu liikmeks Jüri Hanson alates 26. veebruarist 2016. a.

Valla arengukava ülevaatamise protsess on algamas. Kõigil val-
lakodanikel on võimalus selles osaleda. Palume külaseltsidel, ko-
gukondadel, ettevõtjatel ja teistelgi tutvuda kehtiva arengukavaga 
(www.haademeeste.ee/arengukavad) ja esitada võimalikud muuda-
tusettepanekud vallavalitsusele e-posti aadressil info@haademees-
te.ee 15. aprilliks. Hiljem on kõigil võimalus osaleda arengukava 
eelnõu avalikul arutelul vastavalt valla kodulehel väljakuulutata-
vale ajakavale.

VALLAVALITsus

teade

Valla valimiskomisjon teatab
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Häädemeeste Vallavalitsus müüb avaliku kirjaliku enampakkumise 
teel:
1. Häädemeeste vallas massiaru külas asuva Kaare kinnistu (regist-
riosa nr 3674006, katastritunnus 21302:003:0082, pindala 5205 m2, 
sihtotstarve elamumaa 100%) alghinnaga 5000 €. Osavõtumaksu 
suurus on 50 € ja tagatisraha suurus on 250 €.
2. Häädemeeste vallas Häädemeeste alevikus asuva staadioni tn 2 
kinnistu (registriosa nr 3526650, katastritunnus 21301:001:0162, 
pindala 3354 m2, sihtotstarve elamumaa 100%) alghinnaga 15000 €. 
Osavõtumaksu suurus on 150 € ja tagatisraha suurus on 750 €.

Pakkumised esitada kirjalikult Häädemeeste Vallavalitsusele hilje-
malt 11.04.2016. a kell 09.00-ks aadressil Pärnu mnt 13, Häädemees-
te alevik, 86001, Pärnumaa.
Kirjalik pakkumine peab sisaldama:
1) avaldust (nõustumine enampakkumises osalemiseks ja müüdava 
vara ostmiseks enampakkumise teates kehtestatud tingimustel; pak-
kuja nimi ning elu- või asukoht ja kontakttelefon; numbrite ja sõna-
dega kirjutatud konkreetne arvuline pakkumissumma eurodes täis-
arvuna (ilma eurosentideta), mis ei tohi olla alla alghinna; pank ja 
arveldusarve number, kuhu saab enampakkumise mittevõitnud osale-
jale tagatisraha tagastada; pakkumise tegemise kuupäev; pakkumise 
esitaja allkiri);
2) maksekorralduse koopiat tagatisraha tasumise kohta;
3) esindamise puhul esindaja volitusi tõendavat dokumenti.

Ümbrikule märkida: pakkuja kontaktandmed; objekti nimetus ja 
katastritunnus, mille kohta pakkumine esitatakse ning märgusõna 
„Kinnistu enampakkumine“; hoiatusmärge „Mitte avada enne 
11.04.2016. a kell 09.00!“

osavõtumaks ja tagatisraha peab müügiobjekti kohta olema laekunud 
Häädemeeste Vallavalitsuse pangakontole nr ee672200001120086893 
swedbank pangas pakkumise esitamise tähtajaks. enampakkumise võit-
jal arvestatakse tagatisraha ostuhinna hulka, teistele osalejatele tagas-
tatakse tagatisraha 5 päeva jooksul pärast enampakkumise toimumist. 
enampakkumisel saab osaleda isik, kelle eest on tagatisraha ja osavõtu-
maks valla kassasse tasutud või vallavalitsuse kontole laekunud. enam-
pakkumise võitjat teavitatakse enampakkumise tulemuste kinnitamisest 
või kinnitamata jätmisest pärast vastava otsuse tegemist tähitud kirjaga. 
enampakkumise võitja on kohustatud: tasuma müügihinna täies ulatuses 
enne notariaalselt tõestatud müügi- ja asjaõiguslepingu sõlmimist; ilmu-
ma lepingu sõlmimisele 10 päeva jooksul pärast enampakkumise tule-
muste kinnitamise teate kättesaamist; esitama enne ostu-müügilepingu 
sõlmimist kõik nõutavad lepingu täitmise tagatised. ostu-müügitehingu 
vormistamisega seotud kulud kannab ostja. müügiobjekti omandiõi-
gus läheb ostjale üle pärast vastava kande tegemist kinnistusraamatus. 
enampakkumisest võivad osa võtta kõik isikud, arvestades õigusaktides 
ettenähtud piiranguid. enampakkumine toimub vastavalt Häädemeeste 
Vallavolikogu 14.06.2000. a määrusega nr 11 kinnitatud „Häädemeeste 
vallavara valdamise, kasutamise ja käsutamise korrale“.

Häädemeeste Vallavolikogu otsustas (11.02.2016, nr 13) algatada 
massiaru külas asuvale Vähila kinnistu maa-alale (katastritunnus: 
21302:003:0104) pindalaga 1,2 ha detailplaneeringu ja mitte algatada 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist. Detailpla-
neeringu eesmärgid on olemasoleva tiigi laiendamine, sauna ja tule-
tõrje veevõtukoha ehitusõiguse ning kraavide, eesvoolude, juurdepää-
suteede, tehnovõrkude, haljastuse ja heakorra lahendamine.

Kavandatav tegevus (detailplaneeringu elluviimine) ei mõjuta olu-
liselt laulaste loodusala ja Põhja-liivimaa linnuala (Natura 2000 ala-
sid) ning mõju Natura-alade kaitse-eesmärkidele puudub täielikult. 
Natura-ala asjakohase hindamise läbiviimine ei ole vajalik. Kavan-
datava tegevuse mõju ei ulatu laulaste looduskaitsealale, massiaru 
hoiualale, massiaru metsise püsielupaigani ega kaitstavate liikide elu-
paikade ja kasvukohtadeni. samuti ei kaasne kavandatava tegevusega 
negatiivset mõju kultuuriväärtustele, pärandkultuuriobjektidele, välis-
õhule ega veele ja pinnasele.

Vähila kinnistu jääb Keskuse (massiaru) maaparandussüsteemi 
reguleeritava võrgu maa-alale. Vastavalt Põllumajandusameti poolt 

esitatud seisukohale ei olnud keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise otsuse tegemisel maaparanduse seisukohast takis-
tusi.

Vähila kinnistu detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei ole vas-
tuolus Häädemeeste valla üldplaneeringuga.

Vähila kinnistu detailplaneeringu:
- koostamise algataja on Häädemeeste Vallavolikogu (Pärnu mnt 13, 
Häädemeeste alevik, Häädemeeste vald, Pärnu maakond) artur Nõm-
me taotluse alusel;
- koostamise korraldaja on Häädemeeste Vallavalitsus (Pärnu mnt 13, 
Häädemeeste alevik, Häädemeeste vald, Pärnu maakond);
- kehtestaja on Häädemeeste Vallavolikogu (Pärnu mnt 13, Hääde-
meeste alevik, Häädemeeste vald, Pärnu maakond).

Vähila kinnistu detailplaneeringu algatamise ning keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise algatamata jätmise otsusega saab tutvuda 
Häädemeeste Vallavalitsuses, aadressil Pärnu mnt 13, Häädemeeste 
alevik, Häädemeeste vald, Pärnu maakond, tööpäeviti kell 8.00–12.00 
ja 12.30–16.30.

Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringu ja selle kesk-
konnamõju strateegilise hindami-
se aruande avalik väljapanek toi-
mub 01.04.2016 kuni 29.04.2016 
Häädemeeste vallamajas, trei-
mani Raamatukogus ja valla 
kodulehel aadressil http://www.
haademeeste.ee.

avalik arutelu toimub 
23.05.2016 kell 13.00 Hääde-
meeste seltsimajas, suurküla tn 2.

Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneering on koostatud Hää-
demeeste valla territooriumi osa 
kohta, mis hõlmab tallinna–Pärnu–

Ikla maantee ja liivi lahe vahelist 
maa-ala Jaagupi külast kuni valla 
lõunapiirini ja mille eesmärk on 
seada tingimused rannaalade sääst-
vaks ja tasakaalustatud ruumiliseks 
arenguks, planeerimiseks, maaka-
sutuseks ning ehitamiseks.

Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringu ja selle kesk-
konnamõju strateegilise hindami-
se aruandega on võimalik tutvu-
da Häädemeeste Vallavalitsuses 
(Pärnu mnt 13, Häädemeeste 
alevik, 86001 Pärnu maakond) 
ja treimani Raamatukogus lahti-
olekuaegadel. ettepanekuid, vas-

tuväiteid ja küsimusi saab esitada 
Häädemeeste Vallavalitsuse pos-
tiaadressil (Pärnu mnt 13, Hää-
demeeste alevik, 86001 Pärnu 
maakond) või e-kirjaga aadressil 
info@haademeeste.ee.

Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringu elluviimise-
ga piiriülest keskkonnamõju ei 
esine. Häädemeeste valla ranna-
alade osaüldplaneeringu koos-
tamise algataja ja kehtestaja on 
Häädemeeste Vallavolikogu, 
koostamise korraldaja ja koosta-
ja on Häädemeeste Vallavalitsus 
koostöös asiga entec eesti.

Tähelepanu! eelmises Koduvalla 
numbris välja kuulutatud rannaala-
de osaüldplaneeringu avaliku aru-
telu kuupäev 04.05.2016 ei kehti. 
Uueks avaliku arutelu ajaks on 
23.05.2016 kell 13 Häädemeeste 
seltsimajas.  VALLAVALITsus

Enampakkumiste teade

Planeeringuteade

20. märtsil kell 14.00
Häädemeeste seltsimajas
KLubI ELuLõNg PIdu
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in memoriam
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loomapidajatele

algus lk 1

Vabariigi aastapäeV

Häädemeeste vallas kehtiv koerte ja kasside pidamise eeskiri sätestab 
muuhulgas, et
- Koera ja/või kassi on lubatud pidada elamus, kinnisel, piiratud või 
tähistatud territooriumil või ketis nii, et oleks välditud nende lahtipää-
semine ja inimestele või loomadele kallaletungimise võimalus.
- omanik peab tagama, et koer või kass ei häiriks ega ohustaks tei-
si inimesi. omanik kannab täielikku vastutust kõigi tagajärgede eest, 
välja arvatud juhul, kui koera kasutatakse kuritegeliku tegevuse takis-
tamiseks.
- Koera tohib viia avalikku kohta rihma, keti vms otsas ja suukorviga, 
tagades inimeste ja loomade ohutuse.

Koerte ja kasside pidamise eeskirja rikkumise eest, kui see ettevaa-
tamatusest põhjustas varalise kahju või inimesele tervisekahjustuse, 
karistatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 663 alusel 
rahatrahviga kuni 200 trahviühikut (800 €).

looma käitumine on alati ettearvamatu. Ka kõige taltsamal koeral 
või kassil võivad ootamatusse stressiolukorda sattudes või looduse 
kutsele vastates käivituda ürginstinktid. eriti segadusseajav võib loo-
male olla oma territooriumilt väljapoole sattumine. loom ei ole ku-
nagi süüdi, kui käitub inimeste poolt seatud reeglitele mittevastavalt. 
süüdi on alati looma omanik, kes peab igal juhul säilitama kontrolli 
oma koera, kassi või muu lemmik- või põllumajanduslooma üle. Kui 
koer ründab inimest, on vastutajaks koeraomanik. Nii mõnigi asja-
tundja soovitab ettevaatusega suhtuda koeraomanikku, kes väidab, et 
„minu koer pole kedagi kunagi hammustanud“ – ükskord võib see 
juhtuda ja sageli üsna raskete tagajärgedega. selline koeraomanik ar-
vatavasti ei tea koertest palju. muide, mitme statistilise uuringu järgi 
ründavad koerad 75% juhtudel inimesi, kes ründavat koera eelnevalt 
tunnevad – rõhuvas enamikus omaniku pereliikmeid, naabreid-tutta-
vaid ja eriti lapsi. erilist vastutustunnet on vaja inimestel, kes võtavad 

30. detsembril 2015. aastal lahkus taevastele radadele ester Pantsu, 
kes oli Häädemeeste suur sõber.

ester sündis 28. aprillil 1930. aastal praegu Venemaale kuuluvas 
Karjalas sortavala lähedal Kuokkaniemil. talvesõja ajal evakueeri-
ti Karjala soomlased soome. Vahepeal pääsesid nad koju tagasi, aga 
lõplikult tuli oma kodust lahkuda teise evakuatsiooniga 1944. aastal. 
mäletan estri jutust, et ega kodu-soomlased neid väga hea meelega 
vastu ei võtnud, sest nende keelemurre ja kombed olid erinevad. 1945. 
aastal lõpetas ta Kajaanis keskkooli ja 1950. aastal Kajaani ülikooli. 
Järgnesid täiendavad õpingud Jyväskylä ülikoolis, et saada keskkooli 
õpetaja tunnistus. töötas aastaid Hankasalmis usuõpetajana ja tegut-
ses aktiivselt kohalikus elus, et saada Hankasalmisse põhikool, mis ka 
õnnestus lõpuks. samal ajal oli ta Kesk-soome läänis õpetajate koo-
litaja. 1988. aastal jäi pensionile, aga jätkas tegutsemist Hankasalmi 
valla volikogus.

1992. aastal siirdus elama Pieksämäele.
ester oli väga huvitatud sellest, et Häädemeeste ja Hankasalmi vahel 

sõlmitaks sõprussidemed. minu lepaninal töötamise ajal oli ta siin pi-
kemalt ja õpetas Häädemeestel huvilistele soome keelt. tema abil tuli 
siia esinema ka asjaarmastajate näitetrupp Hankasalmist. ester unis-
tas sellest, et Hankasalmi ja Häädemeeste pered võiksid sõbruneda ja 
üksteisel külas käia. minult küsis ta ikka, mis on uudist Häädemeestel. 
talle saadetud infot Häädemeeste elu kohta luges ta suure huviga ja 
elas kaasa kõigele, mis siin toimus.

aktiivselt lõi ta kaasa mitmes laulukooris ja kirjutas ka ise laule, 
kuigi noote ei osanud. estriga tutvusin ma tänu eesti muinastaide 
seltsile, kellega käisime Karjalas uurimas kaljujooniseid. Kahel eks-
peditsioonil osales ka ester, olles alati seltskonna hing.

ANNE KuREPALu

Koeri ja kasse tuleb pidada vastutustundlikult

KV

Meenutus Ester Pantsust – Häädemeeste 
sõbrast

meie kultuuriasutused on Ise-
seisvuspäeva tähistamisel oma-
näolised ja tekkimas on kohali-
kud traditsioonid. Kablis järgnes 
23. veebruari õhtupoolikul kont-
serdile ja vallavanema tervitusele 
ühine eesti toidu – kartuli-tangu-
pudru (mulgi puder) ja juba rah-
vustoiduks saanud kringli söömi-
ne. Vallavanem magnus mõttus 
mõtiskles oma tervituses inimese 
sisemise vabaduse teemal, näi-
detega antiikajast kuni tänapäe-
va eesti ja kohaliku eluni välja. 
Kablit nimetas ta valla „suve-
pealinnaks“, küla on meie oluli-
semaid keskusi. Vabaduse üheks 
garantiiks on ka inimeste igapäe-
vane töö ja tegemised, mida tu-
leks palju rohkem tunnustada ja 
esile tuua.

endale koera tõust, mis on aretatud kaitse või ründamise eesmärgil.
Juhiseid koera rünnaku tõrjumiseks on mitmesuguseid, kuid levi-

nuimad neist soovitavad rünnakuks valmistuvale loomale mitte silma 
vaadata, samuti mitte talle selga pöörata. Kindlasti ei tohi joosta – see 
võib käivitada koera jahiinstinkti, vaid üritada aeglaselt eemalduda. 
samaaegselt võib koerale kõva ja kindla häälega käsklusi jagada, kuid 
karjumine võib jällegi vastupidiselt mõjuda. Kui koer siiski ründab, 
soovitatakse võimalusel ette sööta näiteks käekott või jopehõlm. Kui 
kukud, katsu võtta kägarpoos, kaitstes kõige õrnemaid kohti – pead, 
kõrvu, kukalt … Kui võimalik, haara mingi kaigas, abi kutsumiseks 
telefoni kasutamisel on võimaluseks teine käsi näiteks paksemasse 
rõivaesemesse mähkida ja sellega ründaja tähelepanu kõrvale juhti-
da. soovitused on küll olemas, aga kui palju nendega ründeolukorras 
arvestada jõuab.

Koeraomanikel tuleb meeles pidada, et kui juhtub mõeldamatu ja 
teie koer ründab kaaskodanikku, siis vastutate teie – raskematel juh-
tudel on võimalik kriminaalvastutus kuni vanglakaristuseni. Neil aga, 
kes elavad üle koera rünnaku, tuleb kohe pöörduda arsti poole ja teha 
avaldus vallavalitsuse vastavale ametnikule (meie vallas on selleks 
nooreminspektor lauri luberg) või politseile.

Eesti Vabariigi 98. aastapäeva 
tähistamisest

Treimani noortebänd aastapäevakontserdil.

treimani rahval oli iseseisvus-
päeva eelsel pealelõunal võima-
lus vaadata kohalikus kinos fil-
mi „1944“ ning seejärel laudade 
ümber õhtust kontserti jälgida ja 
sõnavõtte kuulata. sealgi tervitas 
kokkutulnuid vallavanem, mee-
nutades seekord ajalugu, meie 
lähemat ja kaugemat minevikku, 
rõhutades keele ja kultuuri säili-
mise olulisust. mööda ei saadud 
ka haldusreformist, vallavanem 
võrdles selleks ajaks teada ole-
vaid variante. lõpuks soovitas ta 
hea sõnaga meeles pidada ka neid, 
kes okupatsiooniajal meie rahva 
kultuuri ja traditsioone elus hoid-
sid. Kontserti ilmestasid laste- ja 
noortebänd, segakoor, noored so-
listid ja mitu eriilmelist tantsurüh-
ma. Õhtu lõppes tantsuga kohali-
ke ansamblite saatel.

Foto: toomas abel
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metsapoole
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kroonika

Enne …
metsapoolel on kooliharidust 
antud alates 1853. aastast. esi-
mesed nn koolitunnid pidas koo-
li asutaja mats Grant maha oma 
isa Jüri Granti majas, Keskla 
talus. Paar aastat hiljem ehitas 
Grantide pere praegusele kooli 
krundile juba esimese õlgkatu-
sega koolimaja.

auväärse koolmeistri tööd 
jätkas poeg eduard Grant, kelle 
eestvedamisel valmis 1898. aas-
tal uus koolihoone, mis praegugi 
alles ja kasutusel kooli töötajate 
elamuna.

1928. aasta sügisel otsustas 
orajõe valla volikogu taas uue 
koolimaja ehitada, sest õpilas-
te arv oli kasvanud 151-le I–VI 
klassini. Kooli juhtis elmar too-
mingas, maja valmis 1932. aastal. 
seda maja on renoveeritud 1975. 

1. maist 1995 kuni 31. det-
sembrini 2007 oli muuseumil 
filiaal Kablis, marksoni majas ja 
seda juhtis Dora Kesper. aeg läks 
edasi ja 2003. aastal saime muu-
seumile ruumid alevikus Kooli tn 
9. 2004. a märtsis kolisime sinna 
sisse, maja on ehitatud 1894. aas-
tal mõisa kõrtsiks. Peale kõrtsi 
sulgemist oli seal koolimaja, sel-
les majas on elanud Peeter lare-
dei, Peeter sõrmus. mõnda aega 
tegutses seal tütarlaste internaat, 
vahepeal kolhoosi karjatalitajate 
ühiselamu, majutati olümpia tee 

Elu Metsapoolel enne, täna ning mis saab edasi …
Foto: HeINo eINaste

ja 1999. aastal direktor Helgi 
aasa ajal.

aastatel 1968–2011 asus kooli 
krundil internaadimaja, kus pea-
le õpilaste majutamise töötas ka 
kooli söökla, maja ehitamist ve-
das direktor Ülo eller.

see oli sissejuhatus.
Täna …
Nagu aastaarvudest näha, tegi iga 
põlvkond ära suure töö, et koo-
lihariduse andmiseks kodukohas 
oleksid esmased tingimused hoo-
nete näol olemas.

Ka meie põlvkond kirjutas täht-
sa peatüki metsapoole kooli ja 
siinse piirkonna ajalooraamatus-
se. 2012. aasta 29. veebruaril toi-
mus uue maja avamispidu. Võim-
lamaja on mitmefunktsionaalne 
hoone, mis rahuldab tänapäevase 
koolielu vajadused. spordisaal 
võimaldab täita kehalise kasva-

Torti jagavad Magnus Mõttus ja Urmas Aava.

Häädemeeste Muuseum sai 25aastaseks

Tiiu Pukk tutvustab muuseumi vanimaid eksponaate.

ehitajad. Peale seda tehti majja 
õpetajate korterid.

25 aasta jooksul on muuseumis 
olnud 258 näitust ja käinud 27 
385 külastajat. Häädemeeste elu 
jäädvustamiseks olen välja and-
nud kaks voldikut, aastal 2000 
ilmus maalehe kirjastusel raa-
mat „Ikla, Häädemeeste, Uulu“, 
2009. a „Häädemeeste läbi ae-
gade“. muuseumi eksliibrise tegi 
Johannes Juhansoo, rahvariietega 
postkaardid joonistas ester Jaht-
maa. Koostöös turismiarendaja-
tega ilmus Häädemeeste turismi-
kaart. 2008. aastal valmis Rein 

Kiisleri videofilm valla kohta, 
see oli muuseumi tellimus. muu-
seumis on praegu väljas näitus 
kogu meie tegutsemisajast, seda 
on võimalik külastada.“

tiiu Pukk andis seejärel üle 
meened abilistele, ilma kelleta 
ta oma sõnul poleks saanud seda 
kõike teha. aire Koop – koostöö 
ja nõuannete eest; malle Niko-
pensius – näituste kujundamine; 
toomas abel, Dora Kesper – hea 
koostöö eest; ene ja Raivo talts 
– museaalide täiendamise eest; 
evi Põrk – toetaja algusaastatel; 
merike ja Raimu Pruul – nõu-
andjad arvuti alal; leida Kallas 
– nõuanded ajaloo alal; Villem 
Pukk – ahjude „operaator“; kä-
sitööring „Rääk“ – käsitöötu-
bade ja näituste korraldamine; 
sulev Kasvandik – hea koostöö 
eest; toivo tari – fotoaparaatide 
ja hulga fotode annetamise eest; 
enn sarapik – sponsorluse eest; 
Rene Kurm – näituste tõlkimise 
eest; Kadri teor – hea koostöö 
eest; magnus mõttus – orga-
niseeris muuseumile massiaru 
kooli vana klaveri; anneli lehtla 
– ühiste ürituste eest.

muuseumi ja selle juhatajat 
tervitas keskkooli direktor Rai-
mu Pruul, abivallavanem too-
mas abel andis üle vallavalitsu-
se tänukirja tiiu Pukale, Dora 
Kesper kinkis muuseumile vana 

maakaardi Gudmannsbachi ümb-
rusest 1797. aastast. Huvitav, et 
praegune Häädemeeste on sel 
kaardil peaaegu asustamata ala, 
samas massiaru, Kabli ja trei-
mani kant on palju rohkem esile 
toodud. Dora Kesper meenutas 
oma tegevust 12 aasta jooksul 
muuseumi filiaalis, Kablis mark-
soni majas ning tõdes, et sel ajal 
olid inimesed palju rohkem aja-
loost huvitatud. ta kutsus kõiki 
suvel Kablisse, sest tulemas on 
huvitavaid sündmusi.

Häädemeeste muuseum on mu-
nitsipaalmuuseum, mis kogub, 
uurib ja säilitab valla ajaloo-,
kultuuri- ja loodusteadustealast 
teavet ning esemelist materjali 
ning korraldab nende tutvustamist. 
muuseumis on siin rannas ehitatud 
kaugsõidupurjekate nimekiri ja 
fotosid nendest, laevadokumente, 
töö- ja majapidamisriistu, kooli-
tarbeid, rahvariideid. eksponeeri-
tud on ka valla harrastuskunstnike 
töid. muuseumi kõrval pargis asub 
esimese eestlaste kaugsõidupurje-
ka „Julie“ mälestuskivi 1986. aas-
tast; laev ise ehitati aastal 1861. 
muuseum aitab kaasa nii kooliõpi-
laste kui ka teiste huviliste soovile 
kasutada muuseumikogu kodu-
looliste uurimistööde tegemiseks; 
muuseumis on üle 400 uurimuse 
(andmed juubeliks välja antud 
voldikust).

algus lk 1

duse ruumid koos vajaliku sisus-
tusega, klassiruumid 1.–4. klassi 
õpilastele ning jõusaal.

järg lk 9

tuse ainekava, koolisöökla lahen-
das probleemid vana kooliköögi 
olukorraga, majas on arvutiklass, 
kunstiklass, tööõpetuse ja kodun-

Foto: toomas abel
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kabli kÜla

Kabli hariduselu on täies ulatuses kirjas kroonikaraamatus. Nopime 
sellesse kirjatükki ainult mõningad seigad. tänavu saab mäe kooli-
maja (praegune lasteaiahoone) 135aastaseks.
1854 Hariduselu algus Kablis. Jüri nr 13 talu suurde rehetuppa 
asutati klassituba ja alustati õpingutega. Õpilasi 30. Koolijuhatajaks 
ja esimeseks õpetajaks oli mihhail Dreiman. mõniteist aastat hiljem 
tekkis suur ruumipuudus ja hakati otsima veel ruume, kus saaks koo-
litööd läbi viia. Ruum leiti Kabli küla lõunapoolsest otsast Jakobsoni 
kõrtsi lähedusest. läks mõni aasta mööda ja tekkisid uued probleemid 
– kõrtsimelu segab laste õppetööd. Kõrts oli aga see koht, kus käidi 
koos ja arutati läbi kõik küsimused, mis puudutasid haridus- või kul-
tuurielu, kalapüüki, rannakaubandust jne. Jõukad kapten-reederid ja 
taluomanikud leidsid, et kui kõrts segab laste õpinguid, tuleb Kablisse 
ehitada koolimaja.
1881 Valmis Kabli Mäe koolimaja. Õpilasi 97. Koolijuhataja 
mihhail Dreiman. Kool ehitati kaptenite, reederite ja taluomanike 
kulul. Kooli asukohaks valiti Kabli küla põhjapoolses otsas asuv kõr-
gem luitenukk, kust oli ilus vaade merele. Rahvasuus hakatigi kooli 
kutsuma mäe kooliks. Kooli ametlik nimetus oli aga Kabli Õigeusu 
Kool (praegu asub selles hoones Kabli lasteaed). Koolijuhatajaks oli 
aastatel 1887–1900 Jüri Jürvetson. Ka selles koolimajas tekkis ruumi-
puudus ja seaduski ei lubanud ühes koolihoones õppida õigeusulistel 
ja luteriusulistel õpilastel. oli vaja ehitada järgmine koolimaja.
1896 Valmis nii-öelda alt koolimaja (praegune Ülle sulu kodu). 
selle ehitusse panustasid jällegi jõukad kapten-reederid ja talupere-
mehed.
1901/1902 luteriusuliste koolis õppis 30 ja õigeusuliste koolis 
58 õpilast. Koolijuhatajaks oli aastatel 1900–1901 Jaan Kollamaa ja 
aastal 1901 Karl Põder. aastatel 1901–1939 oli koolijuhatajaks Jaan 
martinson (mäesalu).
1905/1906 Õpilaste arv 115. mäe koolimajas teostati suur re-
mont – pandi uued suured aknad ja uued põrandad.
1908/1909 Õpilaste arv 89. Võeti tööle uus õpetaja marta Kal-
las (mäesalu), kes oli alles 16aastane.
1910/1911 Koolis õpilasi 93. Puhkes epideemia – soetõbi ehk 
täpiline tüüfus. Kool oli suletud mitu nädalat.
1915/1916 Kooliruumid väga külmad: vundament mitmest ko-
hast varisenud, tuul ja lumi tuiskab klassidesse. Klassiruumid ka pi-
medad – petrooleum otsas. Haigusi palju. Üks õpilane suri ajuhaiguse 
tõttu.
1916/1917 Paljud lapsed puuduvad koolist, pole kas jalanõusid 
jalga panna või valitseb kodudes leivapuudus. Haigused jätkuvad – lä-
kaköha, difteeria, sarlakid. Koolijuhataja poeg sureb difteeriasse, sure-
vad ka mihkel mihkli p Kuusik koos oma kahe vennaga. Kooli jõuab 
teade Vene revolutsiooni algusest (5.03.1917). Ööl vastu 21.08.1917 
pommitatakse Kabli küla mere pealt, surma saab 2 inimest, üks nen-
dest kooli I jao õpilane marta andrese t Kalmet.
1917/1918 Õpilasi koolis 99. saksa väed jõudsid orajõe valda. 
Õppetöö seiskus pikaks ajaks. 1917. a lõpus pandi alus kooli raamatu-
kogule.
1918/1919 mäe kool ühendati alt-kooliga. Õpilasi kokku 129. 
mitmed õpetajad lasti koolist lahti, seoses poliitiliste oludega. eesti 
Vabariigi ajutine Valitsus tegi aga otsuse: kõik vabastatud õpetajad 
ennistada tööle tagasi.
1919/1920 Õpilasi kokku 166. mõlemas koolimajas toimus re-
mont – parandati ahjud, krohviti ja lubjati seinu ning lagesid.
1921/1922 Õpilaste arv oli kasvanud 209ni ja kool muudeti 
kuueklassiliseks. ametlikuks nimeks sai Kabli 6-klassiline algkool. 
sellest õppeaastast hakkas õppetöö jällegi saama õigetele rööbastele.
1931/1932 Õpilasi 152. Kirjastusühistu „loodus“ kinkis kooli-
le kirjandust – 385 eksemplari. Kool kaotas poole oma heinamaast – 
andis selle maa kohalikele seltsidele seltsimaja ehitusaluseks maaks.
1938/1939 eestis toimus valdade ümberkorraldus. Pärnumaale 
jäi 22 valda senise 41 asemel. orajõe valla piires olid aga väga väike-
sed muutused.
1939/1940 Kool töötas väga katkendlikult, sest külma oli talvel 
üle –40 kraadi. 06.08.1940 liideti eesti Vabariik NsVliga. Koolist 

lahkus marta mäesalu, kes läks Võidu algkooli juhatajaks. Kabli koo-
li direktoriks sai aarne Kallas.
1941/1942 Õpilasi 120. Kabli algkool tehti 4-klassiliseks.
1943/1944 Õpilasi 116. Koolist oli lahkunud direktor aarne 
Kallas. Direktori kohusetäitjaks määrati eliise Jürimaa. Kabli külas 
puhkes suur tulekahju, mis sai alguse Kuru talust. talu hävines täie-
likult, lisaks sellele talule hävinesid Kabli meierei, Gustav Jakobsoni 
elumaja ja paljud kõrvalhooned. suurivaevu suudeti päästa tarbijate 
Kooperatiivi hoone ja seltsimaja. sügisel hakkasid liikuma lõuna poole 
saksa väed ja 23.09.1943. a jõudsid Kabli külla nõukogude tankistid.
1945/1946 Õpilasi 102. Kool hakkas kandma orajõe valla 
Kabli mittetäieliku Keskkooli nimetust. Kooli direktori kt oli endiselt 
eliise Jürimaa.
1948/1949 Õpilasi 121. 1949. a kevadel ühines kooli ümbrusest 
enamus talupoegi ja moodustati kollektiivne majapidamine – kolhoos 
„Kabli Rand“ keskusega Kabli külas. eliise Jürimaast sai täieõiguslik 
kooli direktor.
1953/1954 Õpilasi 119. Koolis vahetus direktor, uueks direkto-
riks sai Ida Parve.
1961/1962 Õpilasi 53. Kool nimetatati ümber Kabli 7-klassili-
seks Kooliks.
1962/1963 Õpilasi 20. Õpilaste arv on vähenenud seetõttu, et 
Häädemeestel avati keskkool.
1964/1965 1964. a sügisel oli koolis ainult 4 õpilast, õppetöö 
kestis kuni 12.10.1964. a – õpilased saadeti Häädemeeste Keskkooli 
ja Kabli Kool suleti.
Niisiis, Kabli Kool töötas järjepanu 110 aastat.
1964–1968 Kabli mäe koolimaja oli vabariiklikuks õpetajate 
puhkekoduks ja hiljem kohandati kohaliku majandi töötajatele korte-
riteks.
1968 moodustati „sõpruse“ sovhoos ja tollane sovhoosi direktor 
Jüri tohver tellis mäe koolimajale projekti, et see ümber ehitada las-
teaiaks.
1969 Valmis projekt, arhitektid J. Jaama ja m. Koger. ehitajaks 
sai Pärnu KeK, kes alustas ehitustöödega aasta teisest poolest. Hoo-
ne lõhuti seest tühjaks, laastukatus asendati eterniidiga, hoone põhja-
poolsesse otsa ehitati juurde rühmaruumid ja katlamaja, õuealale pe-
suköök ja lastele mängupaviljon. Pärast seda jäi ehitus paariks aastaks 
seisma.
1972 „sõpruse“ sovhoosi direktoriks saab Heino alunurm. ta pani 
ehitustööd uuesti käima ja võttis augustist tööle lasteaia juhatajaks 
malle alunurme. enne seda töötas mõnda aega lasteaia juhatajana 
arma aljas. lasteaiale teeb exlibrise Johannes Juhansoo.
1973. a 19. veebruar lasteaia avapidu. lapsed tulid majja 21. 
veebruaril. lasteaed oli 2rühmaline. sõimerühmale oli kohti 20 ja 
aiarühmale 25. Need kohad täitusid momentaanselt ja kohti tuli puu-
dugi. töötajate ametikohti oli 19,5. lasteaia ametlikuks nimeks sai: 
„sõpruse“ sovhoosi lastepäevakodu (ööpäevane – lapsed toodi esmas-
päeval ja viidi koju nädala lõpus).
1978 Hoones teostati kapremont – vahetati välja kogu elektrisüs-
teem. ehitati välja ka õueala, mille eest pälviti vabariiklik tunnustus.
1990. a 1. september avati taas Kablis algkool – kortermaja 
4toalises korteris. I klassi astus 9 õpilast. Koolijuhatajaks sai Ülle 

Kabli hariduselu aegade tõmbetuultes

Kabli Mäe koolimaja 1928. a.

Foto: HääDemeeste mUUseUm
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kabli kÜla

Valgi. Uus koolihoone oli küll valmimisel, kuid õppeaasta alguseks 
valmis ei jõutud. Uus hoone asus mäe koolimaja merepoolsel küljel.
1990. a 5. november Uus koolihoone on valmis ja toimub suu-
rejooneline avapidu.
1991 lasteaiahoone ja koolihoone antakse üle Häädemeeste vallale.
1992 lastepäevakodust kaotatakse öörühmad. lasteaia tööpäeva 
pikkuseks saab olema 10,5 tundi. ametlik nimi – Kabli lasteaed. Ju-
hataja malle alunurm. luuakse sõprussidemed soome sillankorva 
lasteaiaga. sillankorva lasteaia töötajad on Kablis külas.
1993 Kabli algkool ja Kabli lasteaed ühendatakse ning ametli-
kuks nimeks saab: Kabli algkool-lasteaed. Uues koolimajas on suur 
ruumipuudus, seetõttu tulevad mäe koolimajja I ja II klass, kes hakka-
vad õppima arma aljase käe all. lasteaias aga ühendatakse sõime- ja 
aiarühm. Juhatajaks jääb malle alunurm. lasteaed saab omale logo. 
Külastatakse soome sillankorva lasteaeda.
1994/1995 Kabli kool muutub 6klassiliseks (38 õpilast – 3 
klassikomplekti).
1995/1996 Koolis valitseb suur ruumipuudus. Kool muudetak-
se 4klassiliseks. (17 õpilast – 2 klassikomplekti ). lasteaias samuti 
suur ruumipuudus (44 last). Häädemeeste Vallavalitsuse poolt välja-
kuulutatud „Kauni kodu“ konkursil saadakse asutuste lõikes I koht. 
Õppeaasta lõpus külastatakse tallinna loomaaeda.
1996/1997 Koolis tegutseb näitering (juhendaja arma aljas). 
Näiteringi tunnustatakse mitmel korral maakondlikel koolide näite-
ringide ülevaatustel. Kooliaasta lõpul korraldatakse nädalane ekskur-
sioon tallinna linna egiidi all „maalaps linna“. selle ekskursiooni 
raames kujuneb suursündmuseks külaskäik Kadriorgu presidendipa-
leesse. Kogu nädalase ekskursiooni suursponsor oli mtÜ Kabli las-
tekaitseühing.
1997/1998 Koolis 14 õpilast, lasteaias 44 last, töötajaid kokku 
12. lasteaia 25. aastapäeva pidustustel on külas ka soome Hankan-
salmi valla sillankorva lasteaia delegatsioon. lasteaed osaleb presi-
dent lennart meri poolt väljakuulutatud kirjandite võistlusel „Kaunis 
kodu – miks ja kuidas“. selle raames tänab president lennart meri 
lasteaeda ja saadab kauni mälestusraamatu, mille sees on presidendi 
pühendus. Raamatu annab üle presidendi pressiesindaja epp alatalu 
ja eesti televisioon kajastab kogu seda sündmust.
1998/1999 Kabli haridustemplit külastasid haridusminister 
mait Klaassen, maavanem toomas Kivimägi ja haridusosakonna ju-
hataja aavo Juss, vallavanem Urmas aava ning volikogu esimees aili 
soopalu. Kogu see külastus seostus Häädemeeste valla hariduselu 
310. aastapäevaga.
1999/2000 asutuse nimi muudetakse Kabli lasteaed-algkoo-
liks ja lasteaed viiakse tagasi 2rühmaliseks. Juhatajaks jääb malle 
alunurm.
2001 Koolis 23 õpilast, lasteaias 35 last, töötajaid kokku 13. Juha-
tajaks saab Ülle Iir.
2002 Kabli lasteaiahoone eterniitkatus vahetatakse plekk-katuse 
vastu välja.
2007/2008 algkooli on jäänud 5 õpilast ja lasteaias 40 last, 
töötajaid kokku 14. Kool otsustatakse sulgeda. Koolihoone jääb tüh-
jana seisma. lasteaed-algkooli juhataja kohusetäitjaks saab Kerli Õis-
mets.
2008. a 1. september Kabli lasteaed jääb tööle iseseisva asutu-
sena. Juhatajaks saab sale leppik.
2010/2011 sIa Caparoli poolt väljakuulutatud konkursi või-
duga saab Kabli lasteaiahoone lasteaia töötajate, lapsevanemate ja 
kogukonna toel uue kauni värvikuue.Värviuuenduse saab ka enamik 
siseruumidest. lasteaed saab omale logo.
2012/2013 lasteaed saab KIKile kirjutatud projektile „elus ja 
eluta loodus erinevatel aastaaegadel“ rahastuse, mis viib lasteaia lap-
sed õppeaasta jooksul 4 erinevasse looduskaunisse paika eestimaal.
2013/2014 suurimaks väljakutseks sai õppeaasta lõpus laste-
aia kollektiivi poolt korraldatud maakondlik õpetajaabide ja tehnilise 
personali loomepäev, millest võttis osa 103 inimest 17st maakonna 
lasteaiast.
2014/2015 lasteaed oma kauni õuealaga võtab osa maakond-
likust Kauni Kodu konkursist. auväärne mäe koolimaja saab lõpuks 
omale vihmaveerennid. Koolihoone müüakse eraomanikule.

2016. a 19. veebruar mäe koolimaja on olnud lasteaiale koduks 
43 aastat, hoone tegelik vanus on aga 135 aastat.

Kabli lasteaed on ikka olnud kohaliku alushariduse järjepidevuse ja 
traditsioonide kandjaks. lasteaia maja on kõigi laste, töötajate, kogu-
konna liikmete ja ka külaliste jaoks ikka üks vana, armas ja hubane 
maja, mille juurde kuulub ka avar ja kaunis õueala.

lasteaia suurimaks plussiks on kindlasti ümbritsev looduskeskkond 
– metsa ja mere vahetu lähedus.

lasteaias käib sellel õppeaastal 26 last ja tööperre kuulub hetkel 12 
töötajat. Kõige pikemaajalised töötajad lasteaias on ludmilla mõtus 
– 43 aastat, sirje oeselg – 42 aastat ja anneli Naar – 28 aastat.

sügav kummardus kõigile, eelkõige neile, kes igapäevaselt siin ma-
jas laste eest hoolitsevad ja teevad IGaPäeVaselt täNUVääR-
set tÖÖD. samuti tänusõnad pidajale – Häädemeeste Vallavalitsu-
sele, Kabli Külaseltsile ja teistele valla allasutustele, kes kõik on meile 
igapäevaselt suureks abiks ja toeks olnud. mäe koolimaja 135. aasta-
päeva puhul tänusõnad ja tervitused ka kõigile endistele juhtidele!

MALLE ALuNuRM, juhataja aastatel 1972–2001
sALE LEPPIK, direktor aastast 2008

mtÜ Kabli Külaselts soovib oma külale meenet. Hea meene hoiab mä-
lestust külastatud paigast või vaatamisväärsusest paljude aastate jook-
sul. turismireisidel käinutel pole kindlasti märkamata jäänud, millises 
valikus meeneid pakutakse. Väga praktilistest tarbeesemetest täiesti ka-
sutute, kuid huvitavate ja köitvate nipsasjadeni. Kõik need aga jätavad 
mälestuse külastatud paigast, tema inimestest või paikkonna ajaloost. 
tähtis on, et kodus kruusist juues, pastakaga kirjutades või seinal maa-
linguga portselantaldrikut vaadates tekiks seos just õige paigaga. Kabli 
Külaselts palub osaleda kõigil asjahuvilistel – ettevõtetel, kodaniku-
ühendustel ja üksikisikutel Kabli küla meene konkursil.
Konkursi tingimused:
• Konkursitööd tuleb Kabli seltsimajja toimetada 1. maiks. töö tuleb 
varustada märgusõnaga ning lisada ümbrik, millele on kirjutatud see-
sama märgusõna. Ümbrikusse palume panna paber osaleja kontakt-
andmetega. lisada ka kõikvõimalikke andmeid töö kohta: materjalid 
ja nende kättesaadavus, kes ja kui palju suudab seda eset valmistada ja 
millise tähtaja jooksul, milline on valmistoote ligikaudne omahind.
• Väga oluline on, et konkursile esitatud töö, kas kogu kujundusega 
või mingi detailiga, näiteks Kabli sümboolika kasutamisega, viitaks 
selgelt Kabli külale. Juhime tähelepanu ka võimalusele kasutada töös-
tuslikult valmistatud toorikuid, näiteks keraamikat, tekstiili, klaas- või 
puitesemeid.
• Konkursi võitja selgitatakse välja külaseltsi valitud komisjoni poolt 
15. maiks.
• Konkursi võitja saab ainuõiguse Kabli küla meene valmistamiseks.
• Kõigist konkursile laekunud töödest korraldatakse näitus, mida saab 
näha Kabli kodukandipäeval 16. juulil 2016. a Kabli seltsimajas.
• Küsimused ja info telefonil: 509 0261 – maret salak, 5665 3630 
– malle alunurm või 525 1259 – Ülle sulu.

MTÜ KAbLI KÜLAsELTs

Kabli Lasteaed 2016. a.

Foto: sale lePPIK

Kabli küla meenekonkurss



� Koduvald Märts �016
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Häädemeeste vald saavutas kaks kuud kestnud Pärnumaa 36. talimän-
gudel pingelises konkurentsis neljanda koha. Kolmandast kohast jäi 
puudu 1,2 punkti. Kokku osales meie vallast talimängude 10 alal 67 
inimest. Kahel alal võistlesid Irma Nahkor, Väino tomingas, tanel 
laagus, eerik strandberg. ainuke ala, millest meie võistkond osa ei 
võtnud, oli korvpall. Kolmandale kohale tuldi suusatamises, kabes, 
sangpommi kahevõistluses ja väikese üllatusena lauatennises.

Vanast kaardiväest olid rivis suusatamises tarvi ja tiia Kalnin, Paa-
vo Vaher, ago Pajuväli; kabes ja males Irma Nahkor ja Väino tomin-
gas, kabes osvald Pais; sangpommi kahevõistluses aarne Raev, siim 
marjamägi, Janari Jõe; lauatennises saima Kangur ja Kardo sarapuu. 
tublid olid suusatamises metsapoole kooli õpilased Kimberly born ja 
mirjam Jakobson, Häädemeeste juurtega Risto Vaher, anett Kentauria 
liiva, teisi Kirimägi, liisi Palits, margaret tähiste; koroonas aivar 
Pedajas, sangpommis tanel laagus ja sander Vassiljev.
Pilk protokolli:
Suusatamine (11): tahkuranna 2170 p, 2. saarde 2133 p, 3. Hääde-
meeste 2089 p. NV-I 2. Kristel Kaubi; NV-II 2. tiia Kalnin; m 5. 
Hendrik Pajuväli; mV-II 8. Paavo Vaher; P-D 5. Joonatan Pajuväli: 
t-C 1. mirjam Jakobson, 5. margaret tähiste; t-D 1. Kimberly born, 
8. Helen Vaik; P-C 8. erik Raimond Ristmäe, 9. Jaak looring, 10. 
marcus auväärt; N 10. elis ein; t-a 3. anett Kentauria liiva, 6. teisi 
Kirimägi; P-b 8. marek Künnapas; P-a 1. Risto Vaher. t-C teade 3x1 
km 1. Häädemeeste v (Kimberly born, margaret tähiste, mirjam Ja-
kobson); P-C 3x1 km 5. Häädemeeste v (Joonatan Pajuväli, erik Rai-
mond Ristmäe, Kristjan Georg Ristmäe); N 3x2,5 km 2. Häädemeeste 
v (Kristel Kaubi, elis ein, tiia Kalnin); t-a 3x2,5 km 1. Häädemeeste 
v (anett Kentauria liiva, teisi Kirimägi, liisi Palits); m 3x5 km 2. 
Häädemeeste v (Hendrik Pajuväli, andrus Kasekamp, tarvi Kalnin).
Male (6): 1. tori, 2. surju, 3. saarde … 5. Häädemeeste (Udo mand-
re, Väino tomingas, Irma Nahkor, markus sooväli).
Sangpommi kahevõistlus (8): 1. audru 287 p, 2. saarde 260 p, 3. 
Häädemeeste 205 p. Noored –14a 3. sander Vassiljev, 4. Rainis Vesik; 
noored 15–17a +75 kg 3. tanel laagus; noored 15–17a –75 kg 6. ee-
rik strandberg; mehed –80 kg 4. Janari Jõe, 5. Hannes maal; mehed 
–90 kg 4. siim marjamägi; mehed +90 kg 6. aarne Raev.
Bowling (15): 1. Pärnu, 2. Halinga, 3. Paikuse … 8. Häädemeeste 
(margit Pill, meeli antson, Janno Paate, andrei bõstrov).
Kabe (7): 1. sindi 44 p, 2. sauga 41 p, 3. Häädemeeste 40 p (osvald 
Pais, Väino tomingas, Irma Nahkor, ants Gustavson, marianne Han-
son).
Lauatennis (6): 1. sauga, 2. Halinga, 3. Häädemeeste (Kardo sara-
puu, mart särg, saima Kangur, eerik strandberg, Kaja allik).

Pärnumaa XXXVI talimängud – Häädemeeste vald üldkokkuvõttes neljas

N-teatesuusatamise II koha võistkond autasustamisel: vasakult 
Tiia Kalnin, Elis Ein, Kristel Kaubi.

Häädemeeste valla külade II talimängud

T-A teatevõistkond koosseisus 
Liisi Palits, Anett Kentauria 
Liiva ja Teisi Kirimägi.

T-C teatevõistkond koosseisus 
Margaret Tähiste, Mirjam 
Jakobson ja Kimberly Born.

Juhtkonnavõistlus (12): 1. surju, 2. tahkuranna, 3. Koonga … 8. 
Häädemeeste (magnus mõttus, Urmas aava, anti Vaik).
Üldkokkuvõte (16): 1. saarde 268,6; 2. sauga 267,4; 3. Paikuse 256,6; 
4. Häädemeeste 255,4; 5. tori 254,5; 6. Halinga 248,2.

20. veebruaril toimusid Häädemeeste spordihoones valla külade II ta-
limängud. Kõige arvukamalt võib protokollidest leida Kabli ja Krun-
diküla võistlejate nimesid. Kaks alavõitu võistkondlikel aladel saavu-
tas Krundiküla küla ja mälumängu võitjaks kuulutati massiaru küla.

Võistluste heale kordaminekule aitasid kaasa tiiu Pukk, Viktor 
Koop, age ja Gunnar ein, sale leppik, maarika atka, Cathrina Helis-
te, Robin Järvesaar, silver teor, aarne Raev ja agor Näär.

XVI suvemängudel kohtutakse taas 13. augustil Häädemeeste staa-
dionil. Head harjutamist!
Pilk protokolli:
Pendelteatejooks (3): 1. Krundiküla (Heli Kaskla, Kaisa Kaskla, Ja-
nely Rohumägi, Grete Viljaste, Verner Rull, Rainer moora, taaniel 
tüür, martin Kaskla), 2. Kabli (Karoliina Jürgens, Hälis Vahenõmm, 
Küllike Naar, birgit Kivimurru, markus-mikk Vainula, sven Pajus, 
Virgo Vahenõmm, siim saal), 3. massiaru ühendvõistkond (Kerlin 
tšetsin, Heleryn tšetsin, Reet Ristkok, liisbet sepp, Heldur sepp, 
Valdur sepp, Joonatan Pajuväli, silver teor).
Kombineeritud teatejooks (4): 1. Krundiküla (martin Kaskla, Rai-
ner moora, taaniel tüür, Kahro Kull, Heli Kaskla, Kaisa Kaskla, 

Janely Rohumägi, Grete Viljaste), 2. Kabli (taisi Viire, Kaisa Vaik, 
birgit Kivimurru, Hälis Vahenõmm, markus-mikk Vainula, sven 
Pajus, simmo saal, siim saal), 3. massiaru (Kerlin tšetsin, Heleryn 
tšetsin, liisbet sepp, Joonatan Pajuväli, silver teor, Heldur sepp, 
Valdur sepp).
Mälumäng (4): 1. massiaru (Kadi talts, Ülle Iir, liisbet sepp, Valdur 
sepp), 2. Kabli (Vello Vendelin, Jaan sooberg, Priit tamm, Kai ein), 
3. Rannametsa (lembit Künnapas, eiki Rooden, Rainis Vesik, mar-
gus Rätsep).
Korvpalli vabavisked: naised (14): 1. Hälis Vahenõmm (Kabli), 2. 
birgit Kivimurru (Kabli), 3. Katre lepp (Kabli); mehed (20): 1. Ur-
mas algpeus (treimani), 2. simmo saal, 3. Heiki Hunt.
Hoota kaugushüpe: naised –35a (7): 1. Kaisa Kaskla (Krundiküla) 
2.40, 2. birgit Kivimurru 2.24 (Kabli), Janely Rohumägi 2.20 (Krun-
diküla); +35a: 1. Riio antson 2.13 (Kabli), 2. epp antson 2.02 (Kab-
li), 3. Heli Kaskla 1.95 (Krundiküla); tüdrukud –16a (9):  1. taisi Viire 
2.33 (Kabli), 2. Heleryn tšetsin 2.11 (massiaru), 3. Hälis Vahenõmm 
1.95 (Kabli); mehed –40a (16): 1. sven Pajus 3.11 (Kabli), 2. Heiki 
Hunt 2.95 (Pulgoja), 3. Heldur sepp 2.92 (massiaru); +40a (5): 1. 

FotoD: eRaKoGU
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Hendrik sitska 2.60 (Jaagupi), 2. Urmas algpeus 2.38 (treimani), 3. 
andres Kaskla 2.34 (Krundiküla); poisid –16a (9): 1. silver teor 2.63 
(Häädemeeste), 2. markus-mikk Vainula 2.03 (Kabli), 3. taavet alli-
kas 1.99 (Häädemeeste).
Sõudeergomeeter: naised 150 m (10): 1. Kaisa Kaskla 30,50 (Krun-
diküla), 2. Grete Viljaste 30,76 (Krundiküla), 3. Gerli burak 30,81 
(Rannametsa); tüdrukud 150 m (4): 1. Heleryn tšetsin 30,70 (massi-
aru), 2. Hälis Vahenõmm 31,20 (Kabli), 3. tairi Viire 34,90 (Kabli); 
mehed 250 m (16): 1. sander almosen 34,90 (Krundiküla), 2. Virgo 
Vahenõmm 38,82 (Kabli), 3. Rainer moora 40,19 (Krundiküla); poi-
sid 150 m (4): 1. markus-mikk Vainula 29,32 (Kabli), 2. Rainis Vesik 
30,20 (Rannametsa), 3. Joonatan Pajuväli 36,20 (Padina).
Noolevise: mehed (24): 1. Jaak laanepõld 410 (Pulgoja), 2. Rainer 
moora 330 (Krundiküla), 3. Urmas algpeus 260 (treimani); poisid 
(10): 1. Joonatan Pajuväli 420 (Padina), 2. Kaspar Kaskla 240 (Krun-
diküla), 3. markus-mikk Vainula 230 (Kabli); naised (19): 1. Katre 
lepp 330 (Kabli), 2. sale leppik 290 (Häädemeeste), 3. Janely Ro-
humägi 270 (Krundiküla); tüdrukud (10): 1. Karoliina Jürgens 270, 2. 
Hälis Vahenõmm 200, 3. Helerin tšetsin 140 (massiaru).
Sangpommi rebimine: mehed (6): 1. aarne Raev 65 (Krundiküla), 
2. Heldur sepp 60 (massiaru), 3. Kahro Kull 51 (Krundiküla); poisid 
–17a (1): 1. Rainis Vesik 18 (Rannametsa); naised (4): 1. maret sa-

sport

Krundiküla võistkond valla külade II talimängudel.

Foto: eRaKoGU

lak 50 (Kabli), 2. Grete Viljaste 47 (Krundiküla), 3. Kaisa Kaskla 42 
(Krundiküla); tüdrukud (1): 1. taisi Viire 45 (Kabli).

ALEKsANdER-TõNIs JOARANd

maja kogumaksumus koos si-
sustusega oli 1,402 milj eurot, 
millest ainult 0,251 ehk ligikaudu 
veerand miljonit eurot tuli vallal 
endal välja käia, ülejäänud 1,151 
miljonit eurot kattis euroopa Re-
gionaalarengu Fondist rahastatav 
kohalike avalike teenuste aren-
damise programm, mille elluvii-
jateks olid siseministeerium ja 
ettevõtluse arendamise sihtasu-
tus (eas). Koolirahvas, lapseva-
nemad ja kogu siinne piirkond on 
tänulik tolleaegsele Häädemeeste 
Vallavalitsusele ja -volikogule, 
aga ka tänasele vallavalitsusele ja 
-volikogule, et kool töötab kaas-
aegsetes tingimustes ja eelarve 
võimaldab anda head haridust 
ning lapsed saavad jätkuvalt huvi-
ringides oma võimeid arendada.

Võimla aknad on tööpäeva õh-
tuti kella 21-ni valged, sest spor-
dihuvilised täiskasvanud on maja 
avamisest saati kasutanud võima-
lust siin end liigutamas käia. Vii-

metsapoole

Elu Metsapoolel enne, täna ning mis saab edasi …
algus lk 5 mased paar kuud on külastanud 

meie maja ka naabrid lätlased, 
kes kasutavad paaril korral nä-
dalas jõusaali. Kool tuleb võima-
luse piires vastu tegevuslaagrite 
majutamise ja toitlustamise osas, 
samuti saab meil kokkuleppel 
korraldada erinevaid üritusi.

Veebruarikuu viimasel päeval, 
kui kalender näitas jälle harul-
dast, 29. kuupäeva, täitus saal 
õpilaste, kooli töötajate ning lap-
sevanematega, et tähistada maja 
avamise 4. aastapäeva. Koos 
peeti maha lõbusad võistlused, 
kuulati tähtpäevaks kirjutatud 
laule ning söödi pidupäevatorti. 
täname ka endist vallavanemat 
Urmas aavat ja tänast vallava-
nemat magnus mõttust ning tiia 
ja Viljar soomret, kes tulid meie 
üritusele kaasa elama.
Mis saab edasi,
seda ei oska öelda, eriti tulevase 
haldusreformi eel. Kuid üks on 
kindel – igaüks meist peaks tege-
ma kõik selleks, et vallas elavad 

noored pered saaksid oma lapsed 
saata kodukoha kooli, kust noor 
põhikooli lõputunnistusega tur-
valiselt ellu saadetakse. Hariduse 
andmine on kulukas, aga kui seda 
kulutust ei tee, siis muutuvad tei-
sed väljaminekud mõttetuteks. me 
tahame tulevastele põlvedele anda 

edasi oma teatepulga, ei tohi seda 
poolel teel kaotada.

edu meile kõigile, et haldusre-
form jätaks valla igasse piirkon-
da inimesed ja elu.

EsTA VEsIK
metsapoole Põhikooli direktor

Õpilased, õpetajad, lapsevanemad võistlustules.

Foto: HeINo eINaste

kuHu minna

Metsapoole koolimajas 
10. aprillil kell 13.00

LAsTE KEVAdKONTsERT
„LAuLuõIEd“

esinevad Häädemeeste valla väikesed ja suured laululapsed
Kontserti toetavad Kabli Pagar ja oÜ Korall a.H.t.

Üleskutse

oodatakse Pärnumaa inimeste tellise- ja savitööstuste alaseid mäles-
tusi ja mälestuste mälestusi. eriti teretulnud on teemakohaste fotode 
kopeerimise võimaldamine.

Kirjalikult saab teavitada eero@kotli.ee, tavapostiga: Viru 14-10, 
10140, tallinn.

suuliselt telefonil 501 6464.
EERO KOTLI

Tellise- ja savitööstuste alased mälestused
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turValisus

mtÜ Pärnumaa Kodukant viib 2016. aastal 
ellu projekti siseturvalisuse tõhustamiseks.

Üks suund keskendub külades olevate 
esmatasandi abivahendite (atV, saed, elekt-
rigeneraatorid, külakeskused jne) kaardista-
misele, mida on võimalik kriisiolukordades 
koheselt kasutada.

Teine tegevus keskendub kogukondade 
teadlikkuse suurendamisele ja võrgustikutöö 
arendamisele turvalisuse valdkonnas. selleks 
viivad politsei, päästeteenistus ja punane rist 
läbi koolitusi. Koolituse teemadeks on:
1) isiku- ja varakaitse, ohuolukorras käitumi-
ne;
2) tuleohutus kodus;
3) koduapteek ning esmaabivahendid kodus.

Koolituse kestvus 3 tundi. Koolitused toi-
muvad 15 erinevas kohas maakonnas. Kooli-
tusperiood on jaanuar kuni mai.

Kolmandaks toimub augustis 2016 ühis-
õppus/võistlus, kus iga piirkond paneb välja 
oma meeskonna. lõpuüritusel hinnatakse 
teadmisi kui ka õpetatakse midagi uut. Õp-
pus/võistlus toimub ringvõistluse põhimõttel, 
kus meeskonnad liiguvad ühest punktist teise 
ja lahendavad erinevaid ülesandeid.

Projektist osa võtma oodatakse kõikide kü-
lade/kogukondade esindajaid. Koolituspäe-
vad ja -kohad antakse aegsasti teada, et kõik 
soovijad saaksid osaleda. Koolitustel osaleja-
te arv ei ole piiratud!

loome koos turvalise elukeskkonna!
ootame rohket ja aktiivset osavõttu!

HIIE LAINELA
projekti juht

tel 517 0842, hiie.lainela@mail.ee

14. märtsil kell 18.00
Perekonnavaled

eesti uusim mängufilm
Pääse 3 €

4. aprillil kell 19.00
Pompeii

Põnevusdraama
Pääse 3 €

11. aprillil kell 19.00
Päevad, mis ajasid 

segadusse
Uus eesti film,
tragikomöödia

Pääse 4 €

19. märtsil kell 12.00
Lastele – tibude meisterdamine

ja okste värvimine
Kaasa võtta sobiv kimp oksi,

mis mahuks vaasi
Hind 5 €

Kell 13.30
Vilditud lukuprosside õpituba

Koolituse käigus valmib
üks vilditud lukupross

Hind 10 €
toimub, kui osalejaid vähemalt 5

Kui on vähem osalejaid, osalustasu 12 €

26. märtsil kell 12.00
Lastele – nuku meisterdamine

Hind 5 €
toimub, kui osalejaid vähemalt 5

Kell 13.30
Küünlakaartide või šokolaaditaskutega 

kaartide õpituba
Hind 10 €

toimub, kui osalejaid vähemalt 5

Õpitubadesse registreerimine
telefonil 521 4355,

klairet24@gmail.com.

kuHu minna

Pärnumaa siseturvalisuse 
projekti tutvustus

Häädemeeste seltsimaja

23. aprillil kell 10.00
Kabevõistlused

mehed, naised, poisid, tüdrukud
Valla auhindadele

30. aprillil kell 10.00
Malevõistlused

mehed, naised, poisid , tüdrukud
Valla auhindadele

treimani raHVamaja

KINOõHTud

õPITOAd KäsITööTOAs

Häädemeeste spordiHoone

20. märtsil kell 12.00
2016. a Pärnumaa ja Häädemeeste 

valla lahtised meistrivõistlused
sangpommi kahevõistluses

Kaalumine 10.30–11.30

2. aprillil kell 12.00
Eesti sisemeistrivõistlused

ammulaskmises
Harjutus 18x600

Häädemeeste keskkool

22. aprillil kell 18.00
Jüriöö jooks (5M+1N)

start bussijaamas
autasustamine suveaias
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kuHu minna

EELK HäädEMEEsTE PÜHA MIIKAELI KIRIKus:
19. märtsil kell 12.00 Püha Joosepi püha
20. märtsil kell 12.00 Palmipuudepüha
20. märtsil kell 13.30 Piiblitund
23. märtsil kell 9.30 suure nädala kolmapäev
24. märtsil kell 18.00 suur Neljapäev
25. märtsil kell 10.30 Palvus hooldekodus
25. märtsil kell 12.00 suur Reede
26. märtsil kell 18.00 Ülestõusmispüha vigiilia
27. märtsil kell 12.00 KRIstUse ÜlestÕUsmIse PÜHa
28. märtsil kell 12.00 2. ülestõusmispüha
29. märtsil kell 9.30 3. ülestõusmispüha
30. märtsil kell 9.30 4. ülestõusmispüha
3. aprillil kell 12.00 Valge pühapäev
6. aprillil kell 9.30 Kolmapäev pärast ülestõusmisnädalat
10. aprillil kell 10.30 Palvus hooldekodus
10. aprillil kell 12.00 2. pühapäev pärast ülestõusmispüha
13. aprillil kell 9.30 Püha Hermenegilda püha
17. aprillil kell 12.00 3. pühapäev pärast ülestõusmispüha

EELK TREIMANI PÜHA MATTEusE KIRIKus:
27. märtsil kell 14.00 KRIstUse ÜlestÕUsmIse PÜHa
17. aprillil kell 14.00 3. pühapäev pärast ülestõusmispüha

EELTEADE
Tänavune Häädemeeste vaimulik laulupäev toimub laupäeval, 7. mail 
algusega kell 11.00 Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus.

JuMALATEENIsTusEd õIgEusu KIRIKuTEs
HäädEMEEsTEL:
19. märtsil kell 10.00 liturgia
27. märtsil kell 15.00 Õhtuteenistus
16. aprillil kell 10 00 liturgia
TREIMANIs:
9. aprillil kell 11.00 liturgia
uRIssAAREs:
2. aprillil kell 11.00 liturgia

RANNAKIRIKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

kogudused

26. juunil 2011. a otsustas eaÕK Püha sinod, et alates uue kirikuaas-
ta algusest, 1. septembrist 2011. a peetakse Paasapüha ja sellega seo-
tud liikuvaid pühi üheskoos Püha kogumaapealse õigeusu kirikuga nn 
vana kalendri järgi. Käesoleval, 2016. a on vana ja uue kalendri vahe 
viis nädalat. Häädemeeste õigeusu kiriku juhatus pöördus palvekirja-
ga eaÕK Püha sinodi poole, et lubada pidada Paasapühi uue kalendri 
järgi. Kahjuks tuli eitav vastus, mida oligi oodata.

Vaatamata eitavale vastusele toimuvad 19. märtsil ja 27. märtsil tee-
nistused vastavalt õigeusu 2016. a kirikukalendrile.

Häädemeeste õigeusu kirikus toimuvad 2016. a palmipuudepüha 
teenistus 24. aprillil, suure Reede teenistus 29. aprillil ja Kristuse sur-
nuist ülestõusmine e Püha Paasa 1. mail.

ALEKsANdER-TõNIs JOARANd

see oli 26. veebruari hommikul, mis sai minu kurvaks päevaks – minu 
kääbuskiisu oli toast kogemata välja lipsanud ja sel päeval jäi kadunuks. 
Nutsin ja otsisime emaga kiisut mitu päeva. ma ei kaotanud lootust, 
isegi unes nägin, et meie miisu hüppas minu voodile. 29. veebruari õh-
tul oli minu rõõm piiritu, kui Häädemeeste bensiinijaama töötaja merle 
sillat teatas, et oli meie miisu leidnud. Kiisu oli autolt löögi saanud 
ja lamanud sõiduteel. Praegu on kiisu merle pere juures paranemas ja 
varsti kodus tagasi. täname südamest merlet ja tema peret, kes ei jät-
nud abitut kiisukest teele lamama, vaid aitasid tal terveks saada.

dONNA-gENdRA EMAgA

KaaRDID eNNUstaVaD 
tel 900 1727. suhted, töö, 
raha, õnn ja armastus ... Koge-
nud ennustajad eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee.

koostÖÖpartner

oÜ estest PR ostab metsa- ja põllumaad. info@est-land.ee.
tel 504 5215, 514 5215.

Andmaris grupp OÜ
muld, kild, liiv, kruus veoga

KÜttePUUD 30–60 cm,valge-must lepp, kask, saar veoga
ohtlike ja suurte puude langetamine

Korvtõstuki teenus 22 m
Vihmaveerennide puhastamine

multilift kallur
tõstuk greiferkopa ja haaratsitega

tel +372 517 5783; andmarisgrupp@gmail.com

18. märtsil kell 10.00 toimub 
Häädemeeste seltsimajas uute 
riiete ja jalanõude müük.

õnnitleme noori peresid
sädELI NõMM  ema: merli-anne Nõmm
Häädemeeste alevik  isa: allar Nõmm

tänu

kuulutused

Ülestõusmispühade kuupäev
EAõK liturgilises kalendris

Õnnitlused
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt kuu 1. tööpäevaks.

HELMI LääN
12.10.1919–11.02.2016

treimani küla

ARNO HuNT
06.04.1932–20.02.2016

Häädemeeste alevik

MIHKEL sAKs
03.04.1945–03.03.2016

arumetsa küla

mälestame

kuulutused

OÜ Mardi Metsatalu
müüb

* LõHuTud KÜTTEPuId
* EHITusLIKKu
   sAEMATERJALI
* HööVELdATud
   PõRANdA-, VOOdRI-
   JA KäMPINguLAudA

telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-
posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. ehitusliku saematerjali müük.
tel 523 1051.

südamlik kaastunne lähedas-
tele kalli

Arno unti
kaotuse puhul.

onutütar aili

soovin osta suvilat või maja Hää-
demeeste valda, hind kuni 30000 
eurot. tel 506 7376 või agnes-
kungla@gmail.com.

müüa LõHuTud KÜTTE-
PuId (kask, toored ja kuivad), 
pikkused 30 ja 50 cm.
Veovõimalus, hind soodne.
tel 520 2518.

sevenoil est oÜ Häädemeeste 
bensiinijaam võtab tööle suvepe-
rioodiks abitöölised.
Info tel 521 1698.

Halumasina teenus mobiilse ben-
siinimootoriga halumasinaga. 
Hind kokkuleppel!
tel 5662 5333.

otsin korralikku töömeest mo-
biilsele halumasinale. Palk kok-
kuleppel! tel 5662 5333

õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi
edgar männik 92 09.03.1924 Häädemeeste
martha Kivimägi 90 27.03.1926 Rannametsa
melita Grant 90 31.03.1926 treimani
linda altoja 88 04.03.1928 Papisilla
Kristjan Näär 84 04.03.1932 Jaagupi
leevi lainevoog 84 29.03.1932 Võidu
erna meier 83 23.03.1933 Ikla
eevi metsaots 81 11.03.1935 treimani
Kalju mäe 81 24.03.1935 Rannametsa
eha Joonsaar 80 12.03.1936 Häädemeeste
maria Priidik 80 27.03.1936 massiaru
tiina smith 75 05.03.1941 Kabli
ärni tali 75 19.03.1941 Pulgoja
maimu Falk 75 25.03.1941 sooküla
Hilja Juuremaa 75 29.03.1941 Häädemeeste
arvi suviste 70 04.03.1946 Krundiküla
Kaarin Kase 70 13.03.1946 Penu
maire Pahk 70 22.03.1946 Krundiküla
Vello Kurm 65 08.03.1951 Häädemeeste
taisija sootee 65 12.03.1951 treimani
mats Raap 65 21.03.1951 metsapoole
ardo Keskküla 65 27.03.1951 Häädemeeste
Heldi Vaher 65 28.03.1951 Jaagupi
Raul loorents 60 15.03.1956 Häädemeeste
Vladimir Pulst 60 22.03.1956 Võidu


